
Российская Федерация 
Орловская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

           

    13 февраля 2013 г.                                                                 № 61 
            п. Долгое    
 
  
О подготовке и проведении празднования 
70-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов 
 
     В целях осуществления подготовки и проведения мероприятий, посвященных 70-
летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, активизации 
патриотического воспитания граждан, содействия утверждению в обществе высоких 
духовных и нравственных ценностей, формирования интереса к изучению истории 
своей страны, уважительного отношения к боевым и трудовым подвигам земляков, к 
памяти павших при защите Родины ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов согласно приложения №1. 

2. Утвердить районный план мероприятий по подготовке и проведению 
празднования юбилейной даты согласно приложения №2. 

3. Отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта 
(С.И. Куткова); отделу культуры и архивного дела (М.Н. Фаустова ) 
- обеспечить высокий уровень подготовки и проведения мероприятий, 
посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне. 

     4.  Рекомендовать: 
          главам сельских поселений и поселка Долгое; БУ ОО «Центр социального  
          обслуживания населения Должанского района» (Н.Ю. Жиронкина); филиалу 
          №5  по Должанскому району КУ ОО «Областной центр социальной защиты  
          населения» (И.А. Дорофеева); БУЗ Орловской области «Должанская  
          центральная районная больница (Л.И. Сергеева); редакции районной газеты 
          «Знамя труда» (М.И. Сапронов) выполнить весь комплекс мер,  
          предусмотренных к празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной 
          войне. 

5. Финансовому отделу администрации района (Л.А. Стеблецова) обеспечить 
своевременное финансирование мероприятий, посвященных празднованию 
70-летия Победы в Великой Отечественной войне. 

6. Контроль за выполнением данного постановлении оставляю за собой. 
 
 
 
Глава района                                                                            И.Г. Неретина 
                                                                              



                                                                                           Приложение №1 
                                                                           к постановлению администрации 

                                                                           Должанского района 
                                                                           от 13 февраля 2013г. № 61 

 
Состав 

организационного комитета 

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 

70-летия Победы в Великой Отечественной войне 

 

1941-1945 годов 
Неретина И.Г.                                 – глава района, 
                                                            председатель организационного комитета 
Мананкова Т.М.                             – заместитель главы администрации района, 
                                                            заместитель председателя оргкомитета 
Чеботкова М.М.                              –начальник отдела организационно-правовой, 
                                                            кадровой работы и делопроизводства, 
                                                            секретарь оргкомитета 
Члены организационного комитета: 
1. Дорофеев В.А. - первый заместитель главы администрации 

района 
2. Бахтин В.А. - заместитель главы администрации района 
3. Куткова С.И. - начальник отдела образования, 

молодежной политики, ФК и спорта 
администрации района 

4. Фаустова М.Н. - начальник отдела культуры и архивного 
дела администрации района 

5. Стеблецова Л.А. - начальник финансового отдела 
администрации района 

6. Марахин В.М. -председатель районного Совета народных 
депутатов; 
генеральный директор ООО «Луганское» 

7. Чеботкова Р.М. - председатель районного Совета ветеранов 
войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов 

8. Дорофеев С.Н. -депутат областного Совета народных 
депутатов, 
генеральный директор ЗАО АПК «Юность» 

9. Семенов В.А. -депутат районного Совета народных 
депутатов 

10. Манухин Н.А. - депутат районного Совета народных 
депутатов, 
начальник филиала ООО «Газпром трансгаз 
Москва» Орловское ЛПУМГ  

11. Пахомов В.М.  -депутат районного Совета народных 
депутатов, 
председатель СПК «Заря мира» 

12. Жуковин В.И. -депутат районного Совета народных 
депутатов, 
руководитель ООО «АКХ Виктория» 

13. Черных А.И. -председатель Урыновского сельского Совета 
ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 



правоохранительных органов 
14. Жердев К.И. -глава п. Долгое  
15. Марочкина З.В. - заместитель главы администрации п.Долгое 
16. Долгих Ю.А. -глава Вышнее Ольшанского сельского 

поселения 
17. Васильева М.В. -депутат поселкового Совета народных 

депутатов, 
руководитель МУП «Жилкомхоз» 

18. Блохин С.Н. -начальник МО МВД России «Должанский» 
 (по согласованию) 

19. Осадченко И.А. -начальник отдела военного комиссариата 
Орловской области по Колпнянскому и 
Должанскому районам (по согласованию) 

20. Дорофеев С.А. индивидуальный предприниматель 
 (по согласованию) 

21. Шаталов С.А. индивидуальный предприниматель 
 (по согласованию) 

22. Сергеева Л.И. -главный врач БУЗ Орловской области 
«Должанская ЦРБ» 
 (по согласованию) 

23. Жиронкина Н.Ю. -директор БУ ОО «ЦСОН Должанского 
района» 
(по согласованию) 

24. Дорофеева И.А. -заведующая филиалом №5 по Должанскому 
району КУ ОО «ОЦСЗН» 
(по согласованию) 

25. Сапронов М.И.  -редактор газеты «Знамя труда» 
(по согласованию) 

 
 



                                                                                                                                                                        Приложение №2 
                                                                                                                                                               к постановлению администрации 

                                                                                                                                                               Должанского района 
                                                                                                                                                               от 13 февраля 2013г. № 61 

План 
мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. 
в Должанском районе 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Место 
проведения 

Ответственные Финансовые 
затраты 
(тыс. руб.) 

Источники 
финансирова
ния 

I.  Мероприятия по улучшению социально-бытовых условий жизни инвалидов и 
участников Великой Отечественной войны, а так же лиц, приравненных к ним 

1.1. Проведение обследования условий 
жизни инвалидов и участников Великой 
Отечественной войны 1941-1945г.г. 
(далее ВОВ), вдов погибших (умерших) 
инвалидов , участников ВОВ; 
определение мер по их улучшению 

2013– 2015г.г. 
 

по месту 
проживания 

БУ ОО «ЦСОН 
Должанского 
района», 
филиал №5 по 
Должанскому 
району КУ ОО 
«ОЦСЗН», 
Главы сельских 
поселений и 
п.Долгое 

 Внебюджетн
ый фонд. 

1.2. Оказание адресной помощи инвалидам 
и участникам ВОВ, вдовам погибших 
(умерших) инвалидов и участников ВОВ, 
военнослужащих на заявительной 
основе 

Постоянно 
 

 БУ ОО «ЦСОН 
Должанского 
района» 

 Внебюджетн
ый фонд. 

1.3. Предоставление мер социальной 
поддержки, предусмотренных 
законодательством РФ для инвалидов и 
участников ВОВ, тружеников тыла и 

Постоянно   Филиал №5 по 
Должанскому 
району КУ ОО 
«ОЦСЗН» 

  



вдов погибших (умерших) 
военнослужащих. Усиление социально-
правовой защиты ветеранов. 

1.4. Продолжить работу по реализации 
Указа Президента РФ от 07.05.2008г. 
№714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945г.г.» 

Весь период  Администрация 
района 
Главы сельских 
поселений и 
п.Долгое 

  

1.5. Организация работы волонтеров по 
оказанию адресной социально-бытовой 
помощи инвалидам 

Постоянно По месту 
жительства 
ветеранов 

Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта; 
Главы сельских 
поселений и 
п.Долгое 
БУ ОО «ЦСОН 
по Должанскому 
району» 

  

1.6. Проведение углубленной 
диспансеризации ветеранов Великой 
Отечественной войны, вдов погибших 
(умерших) инвалидов и участников 
Великой Отечественной войны 

2013 – 
2015г.г. 
февраль – 
май 

Поликлиника 
БУЗ 
Орловской 
области 
«Должанская 
ЦРБ» (при 
необходимост
и на дому) 

БУЗ Орловской 
области 
«Должанская 
ЦРБ» 

  

1.7. Принятие всех необходимых мер по 
обеспечению инвалидов и участников 
Великой Отечественной войны 
медикаментами и средствами 
реабилитации 

  БУЗ Орловской 
области 
«Должанская 
ЦРБ» 
Филиал №5 по 
Должанскому 

  



району КУ ОО 
«ОЦСЗН» 

1.8. Организация и проведение 
благотворительных культурно-массовых 
мероприятий, посвященных 
празднованию 70-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 

2013 – 2015 
г.г. 

Учреждения 
культуры 
Отделение БУ 
ОО «ЦСОН 
Должанского 
района» 
(Вышнее 
Ольшанский 
дом 
ветеранов) 

Отдел культуры 
и архивного 
дела, 
БУ ОО «ЦСОН 
Должанского 
района» 
 

  

1.9. Проведение районной 
благотворительной акции по сбору 
добровольных пожертвований, 
приуроченной к Дню Победы 

2013 – 2015 
г.г. 

Сельские 
поселения и 
п.Долгое 

БУ ОО «ЦСОН 
Должанского 
района» 
Главы сельских 
поселений и 
п.Долгое 

  

II.  Памятно-мемориальные мероприятия 

2.1. Реставрация Галереи Героев 2013год 
апрель-май 

п. Долгое Администрация 
п. Долгое 
Филиал ООО 
«Газпром 
трансгаз 
Москва» 
Орловское 
ЛПУМГ 

135,0 Внебюджетн
ые средства 

2.2. Ремонт и благоустройство бульвара 
Победы 

2013-2015 г.г. п. Долгое Администрация 
п. Долгое 

2013 год: 
230,0  

Средства 
районного 
бюджета на 
выполнение 
наказов 
избирателей 



– 100,0 тыс. 
рублей. 
Бюджет 
поселка – 
40,0 тыс. 
рублей. 
Внебюджетн
ые средства 
– 90,0 тыс. 
рублей. 

2.3. Организация ремонта памятников и 
обелисков; благоустройство 
захоронений воинов, погибших в период 
Великой Отечественной войны 

2013-2015 г.г. Территории 
сельских 
населенных 
пунктов и п. 
Долгое 

Главы сельских 
поселений и п. 
Долгое 

2013 год: 
186,5  

Областной 
бюджет – 
70,0 тыс. 
руб., 
бюджет 
с/поселений 
– 116,5 тыс. 
руб.  

2.4. Цикл мероприятий к Международному 
дню памятников «Память в наследство» 

2013-2015 г.г.  Отдел культуры 
и архивного 
дела 
Главы сельских 
поселений и 
п.Долгое 

  

2.5. Организация проведения Вахты Памяти 
(участие в поисковых работах; 
пополнение школьных музеев и уголков 
Боевой Славы; связь с родственниками 
погибших при освобождении 
Должанского района района; 
тематические вечера, классные часы, 
встречи с ветеранами ВОВ) 

2013-2015 г.г. 
Весь период 

 Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

  

2.6. Организация и проведение конкурса 2013-2015 г.г. Учреждения Отдел  Текущее Районный 



школьных залов и уголков Боевой 
Славы 

образования 
района 

образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

финансиров
ание 

бюджет 

2.7. Организация и проведение экскурсий по 
мемориальным памятникам Орловщины 
«Военная судьба Орловщины» с 
подготовкой конкурса эссе «Заговорили 
обелиски» 

2013-2015 г.г.  Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

Текущее 
финансиров
ание 

Районный 
бюджет 

2.8. Проведение конкурсов: по 
благоустройству, озеленению и 
санитарной очистке населенных пунктов 
района; на лучшую улицу, дом, 
территорию организации, учреждения, 
предприятия 

     

2.9. Закладка Скверов Памяти и 
 
 
 
 
 Аллей Славы 

2013-2015 г.г. 2013 г. 
с. В-Долгое 
2014-2015г.г. 
с. Никольское 
с. Кр-Плота 
2013г. 
д. Калиновка 
2014г. 
д. Урынок 
с. Кудиново 

Главы сельских 
поселений  
Учреждения 
образования 
 
Главы сельских 
поселений 
Учреждения 
образования 

 Бюджет 
сельских 
поселений 
 
 
Бюджет 
сельских 
поселений 

III.  Информационно-пропагандистские и культурно- массовые мероприятия 

3.1. Освещение в средствах массовой 
информации хода подготовки к 
празднованию 70-летия Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-
1945 г.г. и юбилейных мероприятий. 

2013-2015 г.г. 
Весь период 

 Редакция 
районной газеты 
«Знамя труда» 

  

3.2. Открытие в районной газете «Знамя 
труда» рубрики «70-летию Победы 

2013г. 
январь 

 Редакция 
районной газеты 

  



посвящается» «Знамя труда» 

3.3. Отражение тематики 70-летия Победы 
на сайте администрации района, сайтах 
образовательных учреждений района 

2013-2015 г.г. 
Весь период 

 Отдел 
организационно-
правовой, 
кадровой работы и 
делопроизводства, 
отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

  

3.4. Освещение деятельности районного 
Совета ветеранов войны, труда , 
Вооруженных сил и 
правоохранительных органов на сайте 
районной администрации 

  Отдел 
организационно-
правовой, 
кадровой работы и 
делопроизводства 
Совет ветеранов 
войны, труда, 
Вооруженных сил и 
правоохранительн
ых органов 

  

3.5. Организация публикаций материалов о 
ветеранах Великой Отечественной 
войны, героических подвигах на 
фронтах; 
о партизанах и подпольщиках, 
сражавшихся в тылу врага, о 
самоотверженной работе тружеников 
тыла под лозунгом «Все для фронта, 
все для Победы» 
Публикация воспоминаний о боевых 
действиях на фронтах Великой 
Отечественной войны и в тылу врага, о 

2013 – 2015 
г.г. 
Постоянно 

 Редакция 
районной газеты 
«Знамя труда» 

  



жизни населения в период оккупации и 
после освобождения 

3.6. Организация проведения в  круглых 
столов о значении Великой Победы для 
современного мира с участием 
молодежи и ветеранских организаций. 
освещение в СМИ организации и ходе 
военно- патриотической работы 

2013-2015г.г. 
в течение 
всего периода 

Редакция 
районной 
газеты 
«Знамя 
труда» 

Редакция 
районной газеты 
«Знамя труда»; 
отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта; 
районный Совет 
ветеранов войны, 
труда, 
Вооруженных сил и 
правоохранительн
ых органов 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.7. Организация тематических экспозиций, 
выставок (в том числе передвижных) 
художественных, мемуарных 
произведений и архивных материалов, 
посвященных подвигу народа и 
Вооруженных сил в Великой 
Отечественной войне 

2013-2015г.г. 
в течение 
всего периода 

Районный 
историко-
краеведчески
й музей; 
Районные 
библиотеки 

Районный 
историко-
краеведческий 
музей, 
Центральная 
библиотечная 
система 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.8. Публикация цикла статей на основе 
архивных документов на тему 
«Должанский район в годы Великой 
Отечественной войны» 

2013-2015г.г. 
в течение 
всего периода 

 Отдел культуры и 
архивного дела; 
редакция районной 
газеты «Знамя 
труда» 

  

3.9. Организация и проведение на базе 
отдела культуры и архивного дела 
администрации района дней открытых 
дверей, экскурсий и школьных уроков 
«Архивные документы рассказывают» 

2013– 2015г.г. 
Весь период 

Районный 
архив 

Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 
района 

  



3.1
0 

Проведение Дней воинской славы 
России «Великие битвы, Великие люди 
Великой Победы» - (цикл музейных 
уроков для учащихся образовательных 
учреждений района) 

2013-2015г.г. Районный 
историко-
краеведчески
й музей 

Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта; 
Районный 
историко-
краеведческий 
музей; 
Отдел культуры и 
архивного дела 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.1
1 

Организация праздничных мероприятий, 
посвященных Дню освобождения 
Должанского района от немецко-
фашистских захватчиков 

 2013-2015 г.г. 
январь 
по 
отдельному 
плану 
ежегодно 

Учреждения 
образования 
и культуры 
района 

Отдел культуры и 
архивного дела; 
Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта; 
районный Совет 
ветеранов войны, 
труда, 
Вооруженных сил и 
правоохранительн
ых органов 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 
 
 

3.1
2 

Создание цикла документальных 
видеофильмов «Освобождение 
Должанского района» 

2013-2015г.г.  Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.1
3 

Организация и проведение районного 
конкурса-выставки декоративно-
прикладного творчества и рисунков 
«Война глазами детей» 

2013-2015 г.г. МКДЦ, 
Районный 
историко-
краеведчески

Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 



й музей спорта, 
отдел культуры и 
архивного дела 

3.1
4 

Организация и проведение районного 
фестиваля народного творчества 
«Городу воинской славы посвящается» 

2013г. 
22 – 24 
февраля 

Сельские 
учреждения 
культуры 

Отдел культуры и 
архивного дела 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 
Бюджеты 
сельских 
поселений 

3.1
5 

Запись видеоинтервью с участниками 
ВОВ, вдовами погибших и умерших 
участников ВОВ и тружениками тыла 

2013-2015 г.г. 
 

По месту 
жительства 

Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта; 
Учреждения 
образования 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.1
6 

Первенство района по волейболу среди 
мужских команд на Кубок Героя России 
А.Скворцова 

2013-2015г.г. 
ежегодно 
февраль 

Спортивный 
за МО МВД 
России 
«Должанский» 

Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.1
7 

Районный конкурс среди допризывной 
молодежи (юноши 10-11 классов) 
«Державы Российской Орлы» 

2013-2015г.г. 
ежегодно 
февраль 

Детско-
юношеская 
спортивная 
школа 

Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.1
8 

Межрайонные соревнования по хоккею с 
шайбой (товарищеские встречи), 
посвященные Дню освобождения 
района 

2013-2015 г.г. 
ежегодно 
февраль 

Корт п.Долгое Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.1
9 

Участие в зональном фестивале в 
рамках Всероссийского фестиваля 
народного творчества «Вместе мы – 

2013 год 
 март 

г. Ливны Отдел культуры и 
архивного дела 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 



Россия» 

3.2
0 

Районные соревнования по стрельбе, 
посвященные Дню Победы 

2013-2015г.г. 
ежегодно 
апрель 

Тир МО МВД 
России 
«Должанский 

Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.2
1 

Фестиваль военной песни «По волнам 
памяти» 

2014 год 
апрель 

МКДЦ Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.2
2 

Районные спортивные игры «Зарница» 2013-2015г.г. 
ежегодно май 

Должанский 
лес 

Отдел 
образования. 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.2
3 

Торжественные митинги «Память 
пылающих лет», посвященные Дню 
Победы 

2013-2015г.г. 
9 мая 
 ежегодно 

п. Долгое 
Бульвар 
Победы, 
братские 
захоронения 
на территории 
сельских 
поселений 

Главы сельских 
поселений и 
п.Долгое 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет, 
бюджеты 
сельских 
поселений и 
п.Долгое 

3.2
4 

 Районный фестиваль «Люблю тебя, 
моя Орловщина» 

2013г. 
 мая 

парк п.Долгое  Отдел культуры и 
архивного дела 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.2
5 

Легкоатлетический пробег, 
посвященный Дню Победы 

2013-2015г.г. 
ежегодно май 

Стадион 
 п. Долгое 

Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта; 
Общеобразовател

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 



ьные учреждения 

3.2
6 

Районные соревнования по футболу 
«Кубок Победы» 

2013-2015 г.г. 
ежегодно май 

Стадион 
 п. Долгое 

Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта; 
Общеобразовател
ьные учреждения 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.2
7 

Митинги Памяти и скорби «Вставай 
страна огромная» 

2013-2015г.г. 
ежегодно 
22 июня  

п. Долгое; 
сельские 
населенные 
пункты 
 

Главы сельских 
поселений и 
 п. Долгое 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет, 
бюджеты 
сельских 
поселений и 
п.Долгое 

3.2
8 

Детский областной патриотический 
конкурс «Орел – город первого салюта» 

2013 год 
Февраль – 
август 

Детская 
районная 
библиотека 

Отдел культуры и 
архивного дела 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.2
9 

Видеолекторий «Мы не забудем 
Курскую дугу, но трижды враг ее не 
позабудет» 

2013-2015 г.г. 
ежегодно 
август 

Районная 
библиотека 

Отдел культуры и 
архивного дела 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.3
0 

Патриотическая акция «Читаем книгу о 
войне» 

2013-2015 г.г. 
Весь период 

Филиалы ЦБС Отдел культуры и 
архивного дела 

  

3.3
1 

Районный конкурс детского вокального 
творчества «Победа в сердце каждого 
живет» 

2014 год 
январь-май 

Детская 
школа 
искусств 

Отдел культуры и 
архивного дела 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.3
2 

Районный фестиваль творческих 
коллективов КДЦ «Пусть гремит салют 
Победы», посвященный 70-летию 
Великой Победы 

2014 год 
январь-май 

МКДЦ Отдел культуры и 
архивного дела 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.3
3 

Акция «Нам не забыть те грозные года» 
(сбор экспонатов для зала Боевой 
Славы, обновление экспозиций) 

2014-2015 г.г. Районный 
краеведчески
й музей 

Отдел культуры и 
архивного дела 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.3 Цикл литературно-музыкальных вечеров 2014-2015г.г. Филиалы ЦБС Отдел культуры и   



4 «Где же вы теперь, друзья-
однополчане…» 

ежегодно 
апрель 

архивного дела 

3.3
5 

Районный конкурс художественного 
творчества «Мы рисуем мир» 

2013-2015 г.г. 
1-10 мая 

ДШИ; 
краеведчески
й музей; 
парк отдыха 
 

Отдел культуры и 
архивного дела 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.3
6 

Слайд-презентация «К победе шел, 
Россия, твой Солдат (по книгам о войне) 

2014-2015 г.г. 
Январь – май 

МКДЦ Отдел культуры и 
архивного дела 

  

3.3
7 

Литературно-творческий конкурс 
«Поклонимся Великим тем годам!» 

2014-2015г.г. 
ежегодно 
октябрь-
ноябрь 

Общеобразов
ательные 
учреждения 

Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.3
8 

Районная спартакиада трудовых 
коллективов 

2014год 
август 

стадион  
п.Долгое 

Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.3
9 

Историческая конференция на базе 
клуба «Дорогой отцов» «Диалог 
поколений» 

2015 г. 
апрель 

БОУ «Вышне-
Ольшанская 
сош» 

БОУ «Вышне-
Ольшанская сош» 

  

3.4
0 

Инсценированное представление «По 
дорогам Великой Войны» 

2015 г. 
май 

п. Долгое 
ул. Ленина 

Отдел 
образования, 
молодежной 
политики, ФК и 
спорта; 
Отдел культуры и 
архивного дела; 
Общеобразовател
ьные учреждения 

Текущее 
финансир
ование 

Районный 
бюджет 

3.4
1 

Ретро-бал «Майский вальс» 2015 год 
май 

Парк  
п. Долгое 

Отдел 
образования, 

Текущее 
финансир

Районный 
бюджет 



молодежной 
политики, ФК и 
спорта 

ование 

 
 


